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Program 1. halvår 2025  
 

 
                             
 



 
Herning skolemuseum  
                               
 
Onsdag, den 22. januar kl. 14-16 
                                          
Vi besøger Herning Skolemuseum hvor vi får en 
guidet rundvisning og hører om skolemuseets 
historie, dansk skolehistorie og om afstraffelse 
af skolebørn mm. Vi får også lejlighed til at skrive med penneskaft, blæk og skråskrift 
i skolemuseets gæstebog. I frikvarteret nyder vi den medbragte kaffe/te og kage.  
Vi mødes ved indgangen til skolemuseet.  

Sted: Herning Skolemuseum, Valdemarsvej 345, Herning 

Egenbetaling: 30 kr. for kaffe/te og brød 

Tilmelding senest den 20. januar på tlf. 97123133 træffes kl. 9-14 eller e-mail: 

121@dlf.org  

 

 

 

 

Kartoffeltyskernes skæbne på Alheden  

Onsdag, den 2. april kl. 14-16:30 

   

Peter Skovmos Nielsen, Karup, fortæller om 265 

tyske familier, der i 1759-1762 kommer til Alheden, 

inviteret af Frederik V og opfordret til at danne en 

koloni med henblik på hedens opdyrkning. 

Et farverigt stykke Danmarkshistorie, der slet ikke 

udvikler sig som forudset. Skæbnen bliver grum for både stat og koloni, og efter få 

år er der kun 59 familier tilbage.  

Fortællingen er en historisk rejse i perioden 1750-1970, hvor Peter Skovmos 

fortæller om den gensidige påvirkning, og de spor, som Kartoffeltyskerne afsatte 

ikke bare på Alheden, men i hele det danske samfund. 

Bemærk Fra kl. 13:30 vil der være mulighed for at se en plancheudstilling. 

Sted: Pontoppidansvej 4, Herning                                                          

Egenbetaling: 30 kr. for kaffe/te og brød                                               

Tilmelding senest den 31. marts på tlf. 97123133 træffes kl. 9-14 eller e-mail: 

121@dlf.org  
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Personlige oplevelser fra 2. verdenskrig og begivenheder 

fra Herning og Ikast området 
 

Onsdag, den 7. maj kl. 14     

                             

Preben Eriksen var syv år gammel og boede i Fasterholt, 
da Danmark blev befriet 5. maj 1945.Lige siden har han 
været optaget af Anden Verdenskrig.  
 
Preben Eriksen fortæller bl.a. om, hvordan han oplevede 
jernbanesabotager og senere kom i kontakt med vedkommende, der havde udført 
sprængningerne. Hvordan han sammen med sin far var blandt de første ”nysgerrige” 
ved et flyvrag, og da han sammen med en kammerat var med til at bringe kødvarer 
til forlægningen på en tysk Luftmeldepost.  
Han fortæller om befrielsesbudskabet fra London, arrestationer den 5. maj om 
morgenen og hvorfor Frihedskæmperne i Herning bar hvide armbind, samt hvilken 
rolle Herning spillede i forbindelse med mordet på Kaj Munk. 
 

Sted: Pontoppidansvej 4, Herning 

Egenbetaling: 30 kr. for kaffe/te og brød  
Tilmelding senest den 5. maj på tlf. 97123133 træffes kl. 9-14 eller e-mail: 
121@dlf.org  

 
 
 
Øvrige arrangementer 
 
Onsdag, den 4. juni kl. 11 inviteres de medlemmer, der i løbet af året bliver 77 år og 
dermed kontingentfrie til en markering af dette på 
Pontoppidansvej 4. Invitationer mailes ud i foråret.  
 
Onsdag, den 3. september kl. 11 inviteres de 
medlemmer, der i løbet af året bliver 
pensionist/efterlønner ind på Kredskontoret til et 
infomøde om aktiviteter i HLF-pensionistforening. 
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KONTAKT 
 

Adresse: 
Herningegnens Lærerforening 

Kredskontoret: Pontoppidansvej 4, 7400 Herning 

tlf. 97 12 31 33, e-mail: 121@dlf.org 

 
Lærerforeningens hjemmeside: www.dlf121.dk 

 
Folkeskolens hjemmeside: www.folkeskolen.dk.  
 

 

Bestyrelsen: 

 

Marie Kjeldsen, formand 
 

Svend Wedel, næstformand  

 
Hanne Rønde 
 
Inge Skyt  
 
Kristen Sneftrup 
 
 
 

VI HÅBER AT SE DIG 

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen i  
Herningegnens Lærerforenings Pensionistforening 
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